

Ərdoğanın növbəti seçkidə qələbəsi birmənalıdır

Türkiyə hakimiyyəti yüksək idarəçilik təcrübəsinə malikdir

Türkiyədə qarşıdan prezident seçkiləri gəlir. Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan sədri olduğu Ədalət və İnkişaf Partiyasının yanvar ayında Türkiyə Böyük Millət Məclisində keçirilən qrup toplantısında seçkilərin bu il mayın 14-də keçiriləcəyini bildirmişdi. Fevral ayının 6-da baş vermiş zəlzələdən sonra seçkilərin təxirə salınacağı ilə bağlı fikirlər səslənsə də, Türkiyə Prezident Administrasiyasının Kommunikasiya İdarəsinin rəisi Fəxrəddin Altun hazırda seçkilərin təxirə salınması məsələsinin gündəmdə olmadığını vurğulamışdı.

Qeyd edək ki, Rəcəb Tayyib Ərdoğan prezident seçkilərinə Ədalət və İnkişaf Partiyası (AKP) ilə Milliyyətçi Hərəkət Partiyasının (MHP) birləşdiyi "Cümhur ittifaqı"nın namizədi kimi qatılacaq. Lakin müxalif "Millət İttifaqı"nın namizədinin adı hələ açıqlanmayıb.

Türkiyə söz sahibi olan dövlətə çevrilib

Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu qəzetimizə açıqlamasında bildirib ki, Rəcəb Tayyib Ərdoğanın hakimiyyəti dövründə Türkiyə iqtisadiyyatı əhəmiyyətli dərəcədə inkişaf edib, sənayesi ön müxtəlif sahələr üzrə müasir dünyanın qabaqcıl sənayelərindən birinə çevrilib: "Sənaye istehsalının diversifikasiyası hər zaman Ərdoğan iqtidarının diqqət mərkəzində olub. Müvafiq olaraq, Türkiyə özünün güclü iqtisadiyyatına söykənərək qüdrətli ordu quruculuğunu həyata keçirməyi bacarıb. Beynəlxalq münasibətlər, xarici siyasət sahəsində də Türkiyə kifayət qədər söz sahibi olan dövlətdir. Ərdoğanın hakimiyyəti dövründə Türkiyə ilk dəfə olaraq müstəqil xarici siyasət yürütmək iqtidarında olduğunu nümayiş etdirdi. Etiraf etmək lazımdır ki, son onilliyə qədər Türkiyənin daxili və xarici siyasətinə xarici müdaxilələrin təsiri var idi".

Deputat xatırladı ki, Türkiyədə Ərdoğanın təşəbbüsü ilə parlamentli respublikadan prezidentli respublikaya keçid məqsədilə referendum keçirilib, beləliklə, buna keçid baş tutub.

Bu keçidin Avropada çox ciddi narahatlıq və qıcıq doğurduğunu deyən deputat bildirib ki, bununla Türkiyəyə qarşı sərt sanksiyalar tətbiq olunmağa başlayıb və ya olunacağına anonsu verilib. Çünki prezidentli respublika daha monolit hakimiyyətin formalaşdırılmasını və həyata keçirilməsini təmin edirdi. Parlamentli respublika dövründə olduğu kimi, Avropa Türkiyənin daxili və xarici işlərinə qarışmaq imkanından artıq məhrum olurdu. "Ərdoğan belə müdaxilələrin hamısının qarşısını aldı. Türkiyə hazırda tam müstəqil, öz maraqları daxilində siyasət yürüdükdən dövlətdir. Müasir dünyanın siyasi mənzərəsinin formalaşmasına, proseslərin inkişafına birbaşa real təsiri mövcuddur. Bu isə Qərbdə həzm olunmur. Bu baxımdan Qərb Ərdoğanın seçkilərdə uduzması üçün əlindən gələni edəcək".

Elşad Mirbəşiroğlu deyib ki, Türkiyə iqtisadiyyatındakı hazırkı durğunluq Qərbin təsir alətlərinin tətbiqinin nəticəsidir. Onun sözlərinə görə, dollarla lirə arasında kəskin fərqin yaranması ölkə iqtisadiyyatına mənfi təsir göstərir. Bu seçkilər əvvəlki ilə müqayisədə kifayət qədər gərgin keçəcək. Türkiyədəki seçkilər geosiyasi proseslərin predmetinə çevrilə bilər.

E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, bu gün Türkiyənin Rusiya ilə əlaqələrini davam etdirməsini, iqtisadi əməkdaşlığını daha da genişləndirməsini Qərb qəbul etmir və düşünür ki, Ərdoğan uduzacaqsa, Rusiyaya fərqli münasibət bəsləyəcək siyasi qüvvələr hakimiyyətə gələ bilər. Bu da təbii ki, Qərbin maraqlarına cavab verəcək.

O qeyd edib ki, kənar dairələr də Türkiyədəki seçkilərə müdaxilə edərək Ərdoğanın uduzması üçün cəhdlər göstərəcək: "Reallıq odur ki, Ərdoğan Türkiyənin müasir tarixində heç bir siyasi liderin oynamadığı qədər mühüm rol oynayıb. Tür-



kiyə Ordusu dünyanın ən güclü ordularından biri olub, həm də yerləşdiyi regionda ümumi vəziyyətə təsiretmə imkanları genişləndirilib".

AKP-MHP cütünü bütün şanslara malikdir

Deputat hesab edir ki, Türkiyə cəmiyyəti Ərdoğanə kənar münasibətləri daha obyektiv qiymətləndirəcək. Bundan sonra da Türkiyənin tam müstəqil, öz milli maraqlarına uyğun siyasət yürütməsinə, yəni Ərdoğanə səs verəcəklər. Nəzərə almaq lazımdır ki, 2023-cü ildə həm də Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illiyi qeyd olunacaq. Bu il Türkiyə cəmiyyəti üçün milli kimlik məsələsi aktuallıq kəsb edəcək. Türk xalqının tarixi, mədəni dəyərlərinin ən fəal dəstəkləyicisi rolunda Ərdoğan və onun komandası çıxış etməkdədir. Bu amil də seçkilərdə təsirli rol oynayacaq. Türkiyə cəmiyyəti üçün millətçilik elementləri çox vacibdir. AKP-MHP cütünü prezident, həm də parlament seçkilərində qələbə qazanmaq üçün bütün şanslara malikdir. Ərdoğanın növbəti seçki qələbəsi barədə birmənalı olaraq proqnoz vermək mümkündür.

Elşad Mirbəşiroğlu bildirib ki, 6 fevralda baş vermiş dağıdıcı zəlzələlərin fəsadlarının aradan qaldırılması istiqamətində də Ərdoğan iqtidarı olduqca operativ fəaliyyət göstərir: "Bu, 1939-cu ildən sonra Türkiyədə dağıdıcılıq miqyasına görə baş vermiş ilk böyük zəlzələ idi. Əgər zəlzələnin miqyasından çıxış etmiş olsaq, görərik ki, Türkiyə hakimiyyəti yüksək idarəçilik təcrübəsinə malikdir. Bu gücdə zəlzələnin nəticələrinin aradan qaldırılması, sözün əsl mənasında, böyük iradə, iqtisadi potensial tələb edir. Hesab edirəm ki, qardaş Türkiyə bu tarixi sınaqdan da üzüağ çıxacaq. Təbii ki, 45 minə yaxın insanın həyatını itirməsi hamının ürəyini ağrıdır, bu, böyük faciədir. Amma Türkiyə dövləti, xalqı növbəti dəfə nümayiş etdirdi ki, onun iradəsini, özmini heç nə sındıra bilməz".

Deputat deyib ki, Qərb və Qərbin Türkiyədə dəstəklədiyi siyasi dairələr zəlzələ amili üzərindən də Ərdoğan iqtidarına sistemli hücumlar həyata keçirir. Bu, onların əsl simasını ortaya qoyur, onlar üçün heç bir mənəvi, əxlaqi sərhədin olmadığını nümayiş etdirir. O vurğulayıb ki, baş vermiş faciəni siyasi mübarizənin bir predmetinə çevirmək böyük təəssüf doğurur.

E.Mirbəşiroğlu qeyd edib ki, Türkiyə xalqı seçkilərdə mütləq bu amili də nəzərə alaraq Ərdoğanın ətrafında daha sıx birləşəcək.

Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"